
      SLUŽBENI GLASNIK
      OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    

UREĐUJE: Stručni odjel Općine

Tel. 032/650-022
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj
E-mail: optesanj@bih.net.ba

Godina XLVII - Broj 6

Srijeda, 11.06.2014. godine

T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj

Kompjuterska priprema:
                             Stručni odjel Općine

“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

Na osnovu člana 8. i člana 13.  Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBIH ("Službeni novine FBIH", 
broj: 49/06) i člana 14.Statuta općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće 
Općine  Tešanj,  na  svojoj  19.  sjednici  održanoj  dana 
30.05.2014.godine, d a j e

  
USLOVNU SAGLASNOST

Općina Tešanj  daje  saglasnost   na trasu autoputa 
koja  je  prikazana  u  “Analizi  Idejnog  projekta  na 
koridoru  Vc  urađenog  aprila  2014.godine  od  IPSA 
instituta za Dionicu 1: Doboj-Jug (Karuše) - Ozimica” 
koja  prolazi  kroz  područje  općine  Tešanj,  uz 
slijedeće uslove:
1.  Obavezno u idejnom i glavnom projektu zadržati    
     petlju na predviđenoj lokaciji te istu izgraditi,
2.  Uraditi  rekonstrukciju  i  proširenje  puteva  (treću 

traku)  Tešanj-Tešanjka  i  Tešanj-Jelah  a  koji  su 
sabirne saobraćajnice prema "petlji" Medakovo,

3.  Izgraditi    alternativnu    saobraćajnicu     pored 
autoputa (sa obje strane autoputa) za korisnike koji 
ne žele koristiti autoput od “petlje” u Medakovu do 
spoja  sa  regionalnim  putem  na  lokalitetu  tzv. 
“Kahvica” da bi se izbjegao prolazak vozila (teretnih 
i ostalih) kroz centar grada,

4.  Sanirati  sva  oštećenja  na  putnoj infrastrukturi i 
objektima  nastala  prilikom  izgradnje  koridora 
autoputa Vc kroz teritoriju općine Tešanj, te sanirati 
sva oštećenja na komunalnoj  i drugoj infrastrukturi 
na području zahvaćenom izgradnjom autoputa,

5.  Izgraditi  pristupne  saobraćajnice  koji  će  spojiti 
dijelove  naselja  ili  posjede  vlasnika  koji  su 
“odsječeni” autoputem,

6.  Dati  saglasnost  za  legalizaciju  svih  objekata 
infrastrukture kao i ostalih objekata unutar zaštitnog 
pojasa  autoputa  a  koji  su  zatečeni  do  izdavanja 
odobrenja za građenje autoputa, 

7. Uraditi regulaciju rijeke Tešanjke, Trebačke rijeke i 
svih potoka preko kojih ili pored kojih prolazi trasa 
autoputa tako da se okolni prostor osigura od 

   plavljenja  prilikom pojave  velikih  voda,  odnosno 
projektovati vodotoke na nivo stogodišnjih voda ali 
da  se  pri  tome  pazi  da  se  racionalno  koristi 
raspoloživi  prostor tj.  da  se ne prave bespotrebni 
"džepovi"  između  autoputa  i  vodotoka.  Izgraditi 
vodotoke,  uz  prethodne  napomene  (gledajući 
nizvodno odnosno od juga prema sjeveru):
- od mosta Mo 24 do mosta Mo 21, sa desne   

          strane autoputa,
- od mosta Mo 20 do mosta Mo 15, sa lijeve strane 

autoputa,
- od mosta Mo 8 do mosta Mo 2, sa desne strane 

autoputa.
a  ukoliko  ostane  zemljišta  između  vodotoka  i 
autoputa  a  koje  neće  biti  dio  autoputa  nego  u 
vlasništvu fizičkih i pravnih lica, za isto obezbjediti 
prilaz,

8. Na dijelu autoputa kroz naseljena mjesta Karadaglije 
i Jablanica od stacionaže  8 + 653,6 (most Mo 15) 
do stacionaže 13 + 252,2 (most Mo 25), izmjestiti 
trasu zapadno izvan naselja,

9.  Na  kompletnoj  dionici  autoputa  kroz  naseljena 
mjesta uraditi adekvatnu zaštitu od buke, svjetlosti i 
sl., te ekološku zaštitu, naročito na dionicima koje 
bi se gradile vrlo blizu velikog broja objekata,

10.  Izgraditi  magistralni  cjevovod  Jelah-Kraševo  sa 
ogrankom za  Lepenicu  uz  obezbjeđenje  dodatnih 
količina  vode  za  Kraševo,  Lepenicu  i  Lepenicu 
Polje,  zbog  prolaska  autoputa  kroz  prvu  zaštitnu 
zonu izvorišta,

11.  Dati  saglasnost  na  kanalizacioni  kolektor  te  sa 
projektantom  kanalizacionog  kolektora  odrediti 
mjesta za cijevne propuste za kanalizacionu mrežu 
i iste prilikom izgradnje uraditi,

12. U naseljima koji su “presječeni” autoputem i kod 
kojih  je  kota  potputnjaka  niža  od  kote  prilaznih 
saobraćajnica,  uraditi  prijelaze  za  pješake  preko 
autoputa, 

13.  Zadržati servisni centar, ali planirati drugu 
       lokaciju (sa druge strane autoputa u odnosu na 
       predloženu lokaciju).

mailto:optesanj@bih.net.ba


Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj: 01-27-5-342-6/14
Datum: 02.06. 2014. godine

Na  osnovu  člana  363.  stav  1.  i  stav  2.  Zakona  o 
stvarnim pravima ("Službene novine FBIH", br. 97/66), 
člana  3.  Pravilnika  o  postupku  javnog  konkursa  za 
raspolaganje  nekretninama  u  vlasništvu  Federacija 
Bosne  i  Hercegovine,  kantona,  općina  i  gradova 
("Službene novine FBIH", br. 17/14) i člana 14. Statuta 
Općine Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", br. 
11/07), Općinsko vijeće  Tešanj, na  svojoj 19. sjednici 
održanoj dana 30.05.2014.godine 2014.godine, donosi

O D L U K U

Član 1. 
ODOBRAVA SE  prodaja nekretnine na kojoj postoji 
izgrađen objekat, koja je  označena kao:

- k.p.br. 180 zv. “Kućište“ kuća i zgrada površine 65m2 
i  dvorište površine 493m2 upisano u PL br.  1317 za 
K.O. Tešanj II korisnik Općina Tešanj sa dijelom 1/1, 
s.p.k.č.br. 40/11 zv. “Kućište“ kuća i zgrada površine 
65m2 i  dvorište  površine 493m2 upisano u z.k.ul.br. 
5069  za  K.O.Tešanj  vlasništvo  Općina  Tešanj  sa 
dijelom 1/1.

Član 2. 
Ovlašćuje  se  općinski  načelnik  da  poduzme  sve 
potrebne radnje u cilju prodaje nekretnine iz člana 1. 
ove  Odluke,  a  posebno  da  utvrdi  početnu  cijenu 
nekretnine,  utvrdi  kriterije  za  prodaju,  objavi  oglas  i 
zaključi ugovor o prenosu prava na nekretninama.

Član 3.
Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj." 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj: 01-31-8-58-41/14
Datum:  02.06.2014.godine 

          Na osnovu član 2.12 stav (6) Izbornog zakona Bosne i 
Hercegovine  ("Službeni  glasnik  BiH",  broj  23/01, 
07/02, 09/02, 20/02, 25/02, 04/04, 20/04, 25/05, 52/05, 
65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10 i 
18/13)  i  člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj  (“Službeni 
glasnik Općine Tešanj”  broj  11/07)   Općinsko vijeće 

Tešanj  na  svojoj  19.  sjednici  održanoj  30.05.2014. 
godine donosi

R J E Š E NJ E
o razrješenju općinske  izborne komisije 

I
Zbog  isteka  mandatnog  perioda  2007-2014  godina 
razrješavaju se dužnosti u Općinskoj izbornoj komisiji:

1. Smajo Ćeman, predsjedavajući
2. Kasim Bekrić, član
3. Dijana Brkić, član
4. Mejra Hrnjić, član.

II
Ovo  rješenje  će  se  primjenjivati  nakon  dostavljanja 
saglasnosti Centralne izborne komisije, a objavit će se 
u “Službenom glasniku Općine Tešanj”. 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

                         
Broj: 01-05-3-289-45/14
Datum: 09.05.2014. godine
                                                                                      
Na  osnovu  član  231.  stav  2. Zakona  o  upravnom 
postupku Federacije BiH ("Službene novine Federacije 
BiH"  broj  2/98  i  48/99) i  člana  14.  Statuta  Općine 
Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 19. sjednici održanoj 
dana 30.05.2014.godine donosi

R J E Š E NJ E
Odbacuje se prigovor Mularifović Arifa i Đulić Admira 
izjavljen  na  Rješenje  o  imenovanju  općinske  izborne 
komisije  broj:  01-05-3-289-36/14  od  28.04.2014. 
godine (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj:  5/14) 
kao NEDOPUŠTEN.

OBRAZLOŽENJE
Mularifović  Arif  i  Đulić  Admir  izjavili  su prigovor 
Centralnoj  izbornoj komisiji  BiH (zaprimljeno u CIK 
08.05.2014.  godine)  na  Rješenje  o  imenovanju 
općinske izborne komisije broj  01-05-3-289-36/14 od 
28.04.2014. godine (“Službeni glasnik Općine Tešanj” 
broj:  5/14).  Centralna  izborna  komisija  se  proglasila 
nenadležnom (akt Centralne izborne komisije broj: 06-
1-07-1-216/14 od 12.05.2014. godine), te pozivajući se 
na član 58. stav 4. Zakona o upravnom postupku BiH 
proslijedila žalbu organu koji je donio rješenje u prvom 
stepenu.  S  obzirom  da  je   Općinsko  vijeće  Tešanj 
donijelo rješenje na koje je izjavljena predmetna  žalba, 
a  član  222.  stav  5.  Zakona  o  upravnom  postupku 
Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH" broj 

110



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

2/98  i  48/99)  predviđa  da  protiv  rješenja  Općinskog 
vijeća donesenih u prvom stepenu ne može se izjaviti 
žalba, a stavom 6. istog člana je određeno da se protiv 
rješenja  Općinskog  vijeća  može  samo  pokrenuti 
upravni  spor  kod nadležnog suda,  odlučeno je  kao u 
dispozitivu ovog rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:  Protiv rješenja Općinskog 
vijeća ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti 
upravni spor kod nadležnog suda.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj: 01-05-3-289-42/14
Datum: 02.06.2014.godine

Na  osnovu  član  231.  stav  2. Zakona  o  upravnom 
postupku Federacije BiH ("Službene novine Federacije 
BiH"  broj:  2/98  i  48/99) i  člana  14.  Statuta  Općine 
Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj: 11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 19.sjednici održanoj 
dana 30.05.2014.godine donosi

R J E Š E NJ E
Odbacuje  se prigovor  Mularifović  Arifa  izjavljen  na 
Rješenje o imenovanju općinske izborne komisije broj 
01-05-3-289-36/14  od  28.04.2014.  godine  (“Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj”  broj:  5/14)  kao 
NEDOPUŠTEN.

OBRAZLOŽENJE
Mularifović Arif izjavio je prigovor Centralnoj izbornoj 
komisiji BiH (zaprimljeno u CIK 11.05.2014. godine) 
na  Rješenje  o  imenovanju  općinske  izborne  komisije 
broj:  01-05-3-289-36/14  od  28.04.2014.  godine 
(“Službeni  glasnik  Općine  Tešanj”  broj:  5/14). 
Centralna izborna komisija se proglasila nenadležnom 
(akt broj: 06-1-07-1-216/14 od 12.05.2014. godine), te 
pozivajući se na član 58. stav 4. Zakona o upravnom 
postupku BiH proslijedila  žalbu organu koji  je  donio 
rješenje u prvom stepenu.  
S  obzirom  da  je  Općinsko  vijeće  Tešanj  donijelo 
rješenje na koje je izjavljena žalba, a članom 222. stav 
5.  Zakona  o  upravnom  postupku  Federacije  BiH 
("Službene novine Federacije BiH" broj: 2/98 i 48/99) 
je  određeno  da  se  protiv  rješenja  Općinskog  vijeća 
donesenih u prvom stepenu ne može izjaviti  žalba,  a 
stavom 6. istog člana je određeno da se protiv rješenja 
Općinskog vijeća  može  samo pokrenuti  upravni  spor 
kod nadležnog suda to je odlučeno kao u dispozitivu 
ovog rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:  Protiv rješenja Općinskog 
vijeća ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti 
upravni spor kod nadležnog suda.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:  01-05-3-289-44/14
Datum: 02.06.2014. godine

Na  osnovu  član  231.  stav  2. Zakona  o  upravnom 
postupku Federacije BiH ("Službene novine Federacije 
BiH"  broj  2/98  i  48/99)  i  člana  14.  Statuta  Općine 
Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 19.sjednici održanoj 
dana 30.05.2014.godine donosi

R J E Š E NJ E
Odbacuje  se prigovor  Jukić  Branislava  izjavljen  na 
rješenje o imenovanju općinske izborne komisije broj: 
01-05-3-289-36/14  od  28.04.2014.  godine  (“Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj”  broj:  5/14)  kao 
NEDOPUŠTEN.

OBRAZLOŽENJE
Jukić Branislav izjavio je prigovor Centralnoj izbornoj 
komisiji BiH (zaprimljeno u CIK 13.05.2014. godine) 
na Rješenje  o imenovanju Općinske izborne komisije 
broj:  01-05-3-289-36/14  od  28.04.2014.  godine 
(“Službeni  glasnik  Općine  Tešanj”  broj:  5/14)  . 
Centralna izborna komisija se proglasila nenadležnom 
(akt broj 06-1-07-1-216/14 od 12.05.2014. godine), te 
pozivajući se na član 58. stav 4. Zakona o upravnom 
postupku BiH proslijedila žalbu organu koji  je  donio 
rješenje u prvom stepenu.
S  obzirom  da  je  Općinsko  vijeće  Tešanj   donijelo 
rješenje na koje je izjavljena žalba, a članom 222. stav 
5.   Zakona  o  upravnom  postupku  Federacije  BiH 
("Službene novine Federacije BiH" broj 2/98 i 48/99) 
određeno  da  se  protiv  rješenja  općinskog  vijeća 
donesenih u prvom stepenu ne može izjaviti  žalba,  a 
stavom 6. istog člana je određeno da se protiv rješenja 
Općinskog vijeća  može  samo pokrenuti  upravni  spor 
kod nadležnog suda odlučeno je kao u dispozitivu ovog 
rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:  Protiv rješenja Općinskog 
vijeća ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti 
upravni spor kod nadležnog suda.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

111



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj: 01-05-3-289-43/14
Datum: 02.06.2014. godine

Na  osnovu  član  231.  stav  2. Zakona  o  upravnom 
postupku Federacije BiH ("Službene novine Federacije 
BiH"  broj:  2/98  i  48/99) i  člana  14.  Statuta  Općine 
Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj: 11/07) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 19.sjednici održanoj 
dana 30.05.2014.godine donosi

R J E Š E NJ E
Odbacuje  se  žalba  Duvnjak  Ivana  izjavljena  na 
Rješenje o imenovanju općinske izborne komisije broj 
01-05-3-289-36/14  od  28.04.2014.  godine  (“Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj”  broj  5/14)  kao 
NEDOPUŠTENA.

OBRAZLOŽENJE
Duvnjak  Ivan  izjavio  je  žalbu  Centralnoj  izbornoj 
komisiji BiH (zaprimljeno u CIK 07.05.2014. godine) 
na  Rješenje  o  imenovanju  općinske  izborne  komisije 
broj  01-05-3-289-36/14  od  28.04.2014.  godine 
(“Službeni  glasnik  Općine  Tešanj”  broj  5/14). 
Centralna izborna komisija se proglasila nenadležnom 
(akt broj: 05-1-07-1-216/14 od 12.05.2014. godine), te 
pozivajući se na član 58. stav 4. Zakona o upravnom 
postupku BiH proslijedila  žalbu organu koji  je  donio 
rješenje u prvom stepenu. S  S obzirom da je Općinsko 
vijeće  Tešanj  donijelo  rješenje  na  koje  je  izjavljena 
žalba,  a  članom  222.  stav  5.   Zakona  o  upravnom 
postupku Federacije BiH ("Službene novine Federacije 
BiH" broj: 2/98 i 48/99) određeno da se protiv rješenja 
općinskog vijeća donesenih u prvom stepenu ne može 
izjaviti žalba, a stavom 6. istog člana  je određeno da se 
protiv rješenja Općinskog vijeća može samo pokrenuti 
upravni  spor  kod nadležnog suda  odlučeno je  kao  u 
dispozitivu ovog rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:  Protiv rješenja Općinskog 
vijeća ne može se izjaviti žalba ali se može pokrenuti 
upravni spor kod nadležnog suda.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj: 01-05-3-289-41/14
Datum: 02.06.2014. godine

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  19.  sjednici 
održanoj  dana  30.05.2014.  godine,  razmatrajući 
prijedlog  Odluke  o  dopuni  člana  117.  Poslovnika  o 
radu Općinskog vijeća Tešanj, donijelo sljedeći      

        Z A K LJ U Č A K  
Ne prihvata se prijedlog Odluke o dopuni člana 117. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:  01-02-1-8-1068-2/14
Datum:  02.06.2014.godine
 
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  19.  sjednici 
održanoj  dana  30.05.2014.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o  stanju  organizovanosti  zaštite  i 
spašavanja na području općine Tešanj za 2013. godinu, 
donijelo sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Prima  se  na  znanje  Informacija  o  stanju 
organizovanosti  zaštite  i  spašavanja  na  području 
općine Tešanj za 2013. godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:  01-44-5-467-8/14
Datum:  02.06.2014.godine
  
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  19.  sjednici 
održanoj  dana  30.05.2014.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o  stanju  organizovanosti  zaštite  i 
spašavanja na području općine Tešanj za 2013. godinu, 
na prijedlog vijećnika Fahrudina Omerbašića,  donijelo 
sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
1.  Dodatno  raditi  na  obuci  i  obavezi  građana  na 
provođenju lične i uzajamne zaštite.
2.  Uraditi  popunu, obuku i  provjeru rada štabova 
mjesnih  područja  i  povjerenika  civilne  zaštite  i 
staviti ih u funkciju.
3.  U  vrijeme  vanrednog  stanja  planirati  blago  - 
vremeno  i  stalno  informisanje  građana  o 
dešavanjima, obavezama i poduzetim mjerama. (To 
bi  davalo  sigurnost  građanima  u  postojanje  i 
funkcionisanje  sistema  kao  i  sprečavanje 
dezinfekcija).

112



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

4. Uraditi potrebne analize i blagovremeno poduzeti 
odgovarajuće mjere za institucije i rukovodioce koji 
ne  odgovore  adekvatno  obavezama  u  vanrednim 
situacijama. 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-44-5-467-6/14
Datum:  02.06.2014.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  19.  sjednici 
održanoj  dana  30.05.2014.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o  stanju  organizovanosti  zaštite  i 
spašavanja na području općine Tešanj za 2013. godinu, 
na prijedlog vijećnika Bobana Kršića,  donijelo sljedeći 

Z A K LJ U Č A K  
Da  nadležna  Općinska  služba  u  narednom 
periodu  obezbijedi  sredstva  potrebna  civilnoj 
zaštiti  za  nabavku  dva  motorna  čamca  za 
spašavanje u vanrednim situacijama (prirodna 
nesreća poplava).

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-44-5-467-7/14
Datum:  02.06.2014.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  19.  sjednici 
održanoj  dana  30.05.2014.  godine,  razmatrajući 
Informaciju o organizovanosti  i provođenju zaštite od 
požara  na  području  općine  Tešanj  u  2013.godine, 
donijelo sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Prima se na znanje Informacija o organizovanosti i 
provođenju zaštite  od požara  na području općine 
Tešanj u 2013.godine.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-44-6-815-2/14
Datum: 02.06.2014.godine

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  19.  sjednici 
održanoj  dana  30.05.2014.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o  radu nevladinih  organizacija  na  općini 
Tešanj za 2013. godinu,  donijelo sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Prima se na znanje Informacija o radu nevladinih 
organizacija na općini Tešanj za 2013. godinu

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-14-7-25-2/14
Datum:  02.06.2014.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  19.  sjednici 
održanoj  dana  30.05.2014.  godine,  razmatrajući 
Informaciju o ostvarivanju prava pripadnika boračkih 
populacija putem Službe za boračko-invalidsku  zaštitu, 
donijelo sljedeći      

Z A K LJ U Č A K  
Prima  se  na  znanje  Informacija  o  ostvarivanju 
prava  pripadnika  boračkih  populacija  putem 
Službe za boračko-invalidsku  zaštitu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI VIJEĆA
Fuad Šišić,  s. r.

Broj:01-41-6-1501-2/14
Datum:  02.06.2014.godine 

Na osnovu člana 29. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi 
i  materijalnih  dobara  od  prirodnih  i  drugih  nesreća 
(«Službene novine Federacije BiH», broj: 39/03, 22/06, 
43/10)  i  člana  30.  Statuta  Općine  Tešanj  («Službeni 
glasnik Općine Tešanj», broj 11/07), Općinski načelnik 
na prijedlog Općinskog štaba civilne zaštite  d o n o s i

O D L U K U
O PROGLAŠENJU STANJA PRIRODNE 

NESREĆE  - «POPLAVA»
NA PODRUČJU OPĆINE TEŠANJ

Član 1.
Proglašava  se  stanje  prrodne  i  druge  nesreće  na 
području  općine  Tešanj  usljed  prirodne  nesreće  - 
poplave.

113



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

Član 2.
Na spriječavanju opasnosti i otklanjanju posljedica od 
«POPLAVE»  angažovati  će  se  lokalno  stanovništvo, 
radnici javnih preduzeća i drugih pravnih lica koja su 
locirana na području općine Tešanj.

Član 3.
Zadužuje se Profesionalna vatrogasna jedinica Tešanj, 
JP “Rad” Tešanj,  Dom zdravlja Tešanj, Opća bolnica 
Tešanj,  Policijska stanica Tešanj,  Crveni  križ Tešanj, 
rukovodioci  općinskih  službi  i  rukovodioci  pravnih  i 
drugih  institucija,  da  u  okviru  svog  djelokruga  rada 
pruže  pomoć  u  cilju  spriječavanja  opasnosti  i 
otklanjanju posljedica prouzrokovanih «POPLAVOM».

Zadužuje se Općinski štab civilne zaštite da u skladu sa 
Općinskim  planom  zaštite  i  spašavanja,  izvrši 
aktiviranje odgovarajućih službi, jedinica, povjerenika, 
a po potrebi i drugih pravnih  subjekata i građana radi 
pružanja pomoći na ugroženom području.

Član 4.
Organizaciju i koordinaciju pomenutih aktivnosti vršiti 
će  Općinski  štab civilne zaštite  Tešanj,  u  saradnji  sa 
predstavnicima  mjesnih  zajednica  i  direktorima 
preduzeća.

Član 5.
Obavezuju  se  rukovodioci  organa  uprave  i  javnih 
ustanova, kao i rukovodioci pravnih lica angažovanih u 
provođenju mjera na striktno provođenje svih naredbi 
Štaba CZ, kao i drugih mjera neophodnih za izvršenje u 
toku ovih aktivnosti.

Član 6.
U akcijama zaštite i spašavanja koristiće se sredstva iz 
Budžeta Općine Tešanj u iznosu od   50.000 KM koje 
će se obezbjediti putem Službe za finansije, privredu i 
inspekcije Općine Tešanj.

Član 7.
Zadužuju  se  nadležne  općinske  komisije  za  procjenu 
šteta  da  u  skladu  sa  Uredbom  o  jedinstvenoj 
metodologiji  za  procjenu  šteta  od  prirodnih  i  drugih 
nesreća (“Službene novine FbiH”, broj:  75/04, 38/06, 
52/09  i  56/09),  pokrenu  aktivnosti  radi  izvršavanja 
svojih zadataka u skladu sa navedenom uredbom.

Ova Odluka traje dok postoji potreba provođenja mjera 
zaštite i spašavanja.

Član 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena u «Službenom glasniku Općine Tešanj» i 
putem raspoloživih medija.

 
OPĆINA TEŠANJ

OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 02-44-4-1050-2/14 
Datum: 15.05.2014. godine

Na osnovu člana 29. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi 
i  materijalnih  dobara  od  prirodnih  i  drugih  nesreća 
(«Službene  novine  Federacije  BiH»,  broj:  39/03  i 
22/06)  i  člana  30.  Statuta  Općine  Tešanj  («Službeni 
glasnik Općine Tešanj», broj 11/07), a u vezi sa članom 
33. Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja štabova i 
povjerenika  civilne  zaštite  («Službene  novine 
Federacije  BiH»,  broj:  39/03  i  22/06),  Općinski 
načelnik na prijedlog Općinskog štaba civilne zaštite  
d o n o s i:

O D L U K U
O  PROGLAŠENJU  PRESTANKA STANJA 

PRIRODNE NESREĆE   «POPLAVA»
NA PODRUČJU OPĆINE TEŠANJ

Član 1.
Proglašava se prestanak stanja prirodne nesreće 
„POPLAVA“ na području općine Tešanj na dan 
24.05.2014.godine.

Član 2.
Stavlja se van snage Odluka o proglašenju stanja 
prirodne nesreće  - «POPLAVA» na području općine 
Tešanj, broj:02-44-4-1050-2/14   od 15.05.2014. 
godine.

Član 3.
Općinski štab civilne zaštite će nastaviti svoj rad prema 
procjenjenim potrebama i situaciji na terenu a u skladu 
sa  planskim  održavanjem  sjednica  sve  dok  traje 
angažovanje neophodnih službi.

Član 4.
Na  terenu  prestaje  angažovanje  građevinskih  firmi  i 
službi angažovanih u sanaciji prirodne nesreće, izuzev 
građevinskih firmi  i  službi   koje  imaju  ugovorene,  a 
neizvršene obaveze i to:             AB TRANS d.o.o  
Tešanj i TRANS-KOP d.o.o. Tešanj.

Obavezuje  se  KP  „Rad“  Tešanj  da  nastavi  sa 
saniranjem  nastalih  posljedica  prirodne  nesreće  u 
skladu sa potrebama. 

114



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

Član 5.
Na otklanjanju posljedica u okviru svoje redovne 
djelatnosti dodatno će biti angažovane općinske službe 
i to:

1. Služba civilne zaštite (ispumpavanje bunareva, 
dostava pitke vode na poplavljeno područje, 
pračenje situacije na terenu i druge potrebne 
poslove),

2. Služba za finansije, privredu, komunalne i 
inspekcije poslove (prati utrošak interventnih 
finansijskih sredstava općine, kantona i 
federacije i izvještava općinskog Načelnika),

3. Služba za društvene djelatnosti i investicije 
(koordinira rad sa mjesnim zajednicama na 
poplavljenom području na otklanjanju 
posljedica prirodne nesreće i druge potrebne 
poslove). 

4. Dom zdravlja sa Poliklinikom Tešanj (putem 
Higijensko epidemiološke službe  kordinira rad 
na dezinfekciji, dezinsekciji i deratizaciji na 
poplavljenom području). 

Član 6.
Obavezuje  se  Općinska  komisija  za  procjenu  šteta 
imenovana  Rješenjem  broj:  07-49-2-1064/14  od 
19.05.2014.godine  da  odredi  rok  za  procjenu  šteta  i 
izradu zbirnog izvještaja za procjenjenu šteta u skladu 
sa  članom.  11  tačka.  2  i  5   Uredbe  o  jedinstvenoj 
metodologij  za  procjenu  šteta  od  prirodnih  i  drugih 
nesreća  („Sl.novine  Federacije  BiH„  broj:35/04  i 
38/06).

Član 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će 
objavljena  u  «Službenom  glasniku  Općine  Tešanj»  i 
putem raspoloživih medija.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 02-44-4-1050-3/14 
Datum: 24.05.2014. godine 

Na  osnovu  člana  24.  tačka  4.  Zakona  o  zaštiti  i 
spašavanju  ljudi  i  materijalnih  dobara  od  prirodnih  i 
drugih nesreća («Službene novine FBiH», broj: 39/03, 
22/06  i43/10),  člana  7.  stav  2.  tačka  3.  Uredbe  o 
jedinstvenoj  metodologiji  za  procjenu  šteta  od 
prirodnih i  drugih nesreća («Službene novine FBiH», 
broj:  75/04)  i  člana  30.  Statuta  Općine  Tešanj 
(«Službeni  glasnik  Općine  Tešanj»,  broj:   11/07), 
Općinski  načelnik,  d o n o s i

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU OPĆINSKE KOMISIJE 
ZA PROCJENU ŠTETA NA PODRUČJU 

OPĆINE TEŠANJ

I
U Općinsku komisiju za procjenu šteta na području 
općine Tešanj, za period od četiri godine, imenuju se:
1. Saletović Mensur, predsjednik, 
2. Hasan Ćeman, član,
3. Handžić Nerminka, član,
4. Hamzalija Hojkurić, član i
5. Mustafić Ferid, član.

II
Zadatak Općinske komisije je da utvrđuje područja rada 
stručnih komisija za procjenu šteta sa rokom izvršenja, 
objedinjuje njihov rad, pruža im neposrednu pomoć, a 
prilikom manjih šteta  neposredno vrši  procjenu šteta, 
izrađuje  zbirni  izvještaj  i  dostavlja  Općinskom štabu 
civilne  zaštite  na  razmatranje  i  davanje  mišljenja,  a 
zatim  Općinskom  načelniku.  Nakon  usvajanja 
izvještaja  na  Vijeću,  isti  dostavlja   kantonalnim 
organima i komisijama.

III
Materijalno-tehnička sredstva potrebna za rad Komisije 
obezbjeđuje  Služba  za  finansije  i  ekonomiju  Općine 
Tešanj. 

IV
Administrativne  i  druge  poslove  Komisije  obavlja 
tehnički  sekretar  -  lice  koje  odredi  predsjednik 
Komisije.   Za  rad  Komisije  koristit  će  se  sala 
Općinskog vijeća.  

 V
Članovima Komisije za rad u Komisiji pripada naknada 
u iznosu koji  utvrdi  Općinski  načelnik.  Ova naknada 
pripada samo za vrijeme rada u Komisiji izvan radnog 
vremena.

VI
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaju da važe sva 
ranije  donesena  rješenja  o  sastavu  i  imenovanju 
komisija  za  procjenu  šteta  od  prirodnih  i  drugih 
nesreća. 

VII
Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu   danom  donošenja  i 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 07-49-2-1061/14
Datum: 19.05.2014.godine

115



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

Na  osnovu  člana  24.  tačka  4.  Zakona  o  zaštiti  i 
spašavanju  ljudi  i  materijalnih  dobara  od  prirodnih  i 
drugih nesreća («Službene novine FBiH», broj: 39/03 i 
22/06), člana 7. stav 2. tačka 3. Uredbe o jedinstvenoj 
metodologiji  za  procjenu  šteta  od  prirodnih  i  drugih 
nesreća ((«Službene novine FBiH», broj: 75/04)  i člana 
30.  Statuta  Općine Tešanj  («Službeni  glasnik Općine 
Tešanj», broj:  11/07), Općinski  načelnik,    d o n o s i

R J E Š E NJ E 
  O IMENOVANJU STRUČNE KOMISIJE ZA 

PROCJENU ŠTETA  U OBLASTI PUTNE I 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I 

OBJEKATA NA PODRUČJU OPĆINE TEŠANJ

I
U stručnu  komisiju za procjenu šteta u oblasti putne i 
komunalne  infrastrukture  i  na  stambenim   i  drugim 
objektima  na  području  općine  Tešanj,  za  period  od 
četiri godine, imenuju se:

1. Sejmenović Selvedina, predsjednik,
2. Tahirović Nurudin, član,
3. Mirza Šakota, član,
4. Sabina Ramić, član i
5. Samir Brka, član. 

II
Zadatak je ove Komisije da na području općine Tešanj 
neposredno  vrši  procjenu  šteta  u  oblasti   putne  i 
komunalne  infrastrukture  i  na  stambenim   i  drugim 
objektima  u  skladu  sa  Uredbom  o  jedinstvenoj 
metodologiji  za  procjenu  šteta  od  prirodnih  i  drugih 
nesreća i u roku dostavi izvještaj Općinskoj komisiji za 
procjeni šteta.  

III
Materijalno-tehnička sredstva potrebna za rad Komisije 
obezbijeđuje  Služba  za  finansije  i  ekonomiju  Općine 
Tešanj. 

IV
Članovima Komisije za rad u Komisiji pripada naknada 
u iznosu koji  utvrdi  Općinski  načelnik.  Ova naknada 
pripada samo za vrijeme rada u Komisiji izvan radnog 
vremena.

V
Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaju da važe sva 
ranije  donesena  rješenja  o  sastavu  i  imenovanju 
komisija za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća 
u  oblasti   putne  i  komunalne  infrastrukture  i  na 
stambenim  i drugim objektima. 

VI
Ovo Rješenje stupa na snagu  danom donošenja i 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 07-49-2-1061-2/14
Datum: 19.05.2014.godine

Na  osnovu  člana  24.  tačka  4.  Zakona  o  zaštiti  i 
spašavanju  ljudi  i  materijalnih  dobara  od  prirodnih  i 
drugih nesreća («Službene novine FBiH», broj: 39/03, 
22/06  i  43/10),  člana  7.  stav  2.  tačka  3.  Uredbe  o 
jedinstvenoj  metodologiji  za  procjenu  šteta  od 
prirodnih i drugih nesreća ((«Službene novine FBiH», 
broj:  75/04)  i  člana  30.  Statuta  Općine  Tešanj 
(«Službeni  glasnik  Općine  Tešanj»,  broj:   11/07), 
Općinski  načelnik,  d o n o s i

R J E Š E NJ E 
  O IMENOVANJU STRUČNE KOMISIJE ZA 

PROCJENU ŠTETA U OBLASTI 
POLJOPRIVREDE NA PODRUČJU

 OPĆINE TEŠANJ

I
U stručnu Komisiju za procjenu šteta  u oblasti 
poljoprivrede na području općine Tešanj za period od 
četiri godine, imenuju se:
1. Turkić Tamara, predsjednik,
2. Plančić Hasan, član,
3. Ibrahimkadić Zahir, član,
4. Mahmutović Senad, član i
5. Hadžimehić Alija, član. 

II
Zadatak je ove Komisije da na području općine Tešanj 
neposredno vrši procjenu šteta u oblasti poljoprivrede u 
skladu  sa  Uredbom  o  jedinstvenoj  metodologiji  za 
procjenu šteta od prirodnih i  drugih nesreća i  u roku 
dostavi izvještaj Općinskoj komisiji za procjenu šteta.  

III
Materijalno-tehnička sredstva potrebna za rad Komisije 
obezbijeđuje  Služba  za  finansije  i  ekonomiju  Općine 
Tešanj. 

 IV
Članovima Komisije za rad u Komisiji pripada naknada 
u iznosu koji  utvrdi  Općinski  načelnik.  Ova naknada 
pripada samo za vrijeme rada u Komisiji izvan radnog 
vremena.

Stupanjem na snagu ovog Rješenja prestaju da važe sva 
ranije  donesena  rješenja  o  sastavu  i  imenovanju 
komisija za procjenu šteta od prirodnih i drugih nesreća 
u oblasti poljoprivrede. 

116



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

VI
Ovo  Rješenje  stupa  na  snagu   danom  donošenja  i 
objavit će se u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 07-49-2-1061-3/14
Datum: 19.05.2014.godine

Na osnovu člana 7. stav 1. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne  i  Hercegovine  ("Službeni  glasnik  BiH",  broj: 
49/04, 19/05, 52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 
60/10 i 87/13), člana 5. Uputstva o primjeni Zakona o 
javnim  nabavkama  Bosne  i  Hercegovine  ("Službeni 
glasnik BiH", broj: 3/05 i 24/09), te člana 30. Statuta 
Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 
11/07), Općinski načelnik donosi:

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za nabavku

I
Imenujem komisiju u slijedećem sastavu:
1.  Mensur Saletović, predsjedavajući komisije
2.  Bahrudin  Nočić,  član  komisije  i  ujedno  zamjenik 

predsjedavajućeg
3. Nerminka Handžić, član komisije
4. Samir Brka, član komisije
5. Hasan Ćeman, član komisije
6. Sabahudin Omerbašić, kooptirajući član komisije
7. Edina Begić, kooptirajući član komisije

Administrativne poslove za Komisiju vršit će:
1. Zijad Spahić, sekretar komisije
2. Jasmin  Salibašić,  kooptirajući  sekretara 

komisije

II
Predmet nabavke je: Deminiranje na području općine 
Tešanj.

III
Zadaci i ovlaštenja imenovane komisije i sekretara su 
da:

1. Izvrši  prihvat  ponuda  i  predmeta  iz  tačke  II. 
ovog  Rješenja  (zadatak  predsjedavajućeg 
komisije).

2. Pristupi  otvaranju  ponuda  dana  17.06.2014. 
godine (utorak) u 12,30 sati  u sali  Općinskog 
vijeća, nova zgrada Općine, drugi sprat, nakon 
potpisivanja  izjave  o  nepristrasnosti  i 
povjerljivosti.

3. Izvrši  otvaranje  ponuda  iz  predmeta 
nadmetanja  u  prethodno  navedeno  vrijeme  i 
navedenom mjestu  (zadatak  predsjedavajućeg 
komisije).

4. Dostavi  zapisnik  sa  otvaranja  ponuda  svim 
ponuđačima  u  zakonski  predviđenom  roku 
(zadatak sekretara komisije).

5. Na zasebnoj sjednici  izvrši ocjenu ponuda,  te 
sačini i dostavi Općinskom načelniku zapisnik 
sa ocjene ponuda uz obrazloženu preporuku za 
najpovoljnijeg  ponuđača.  Rok  za  dostavu 
zapisnika sa ocjene ponuda je maksimalno 10 
(deset) dana prije isteka roka važnosti ponuda.

6. Da  zatraži  opravdanje  ponuđene  cijene  od 
ponuđača  u  slučaju  neprirodno  niske  cijene 
ponude (zadatak predsjedavajućeg komisije).

7. Da  poduzme  i  ostale  potrebne  radnje  u 
proceduri nabavke (u okviru otvaranja i ocjene 
ponuda), u skladu sa zakonima i propisima koji 
regulišu ovu oblast.

8. Da aktivno rade po eventualnim prigovorima i 
žalbama  ponuđača  zajedno  sa  nosiocima 
aktivnosti  procedure  javne  nabavke 
(konsultacije, mišljenja i slično).

IV
Mandat  komisije  traje  zaključno sa  okončanjem svih 
poslova koji su navedeni u tački III.
Mandat  komisije  prestaje  po  zaključenju  ugovora  o 
nabavci  ili  po donošenju odluke o prekidu procedure 
javne nabavke.

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 02-49-1-350-3-17/14
Datum: 04.06.2014godine

Na osnovu člana 7. stav 1. Zakona o javnim nabavkama 
Bosne  i  Hercegovine  ("Službeni  glasnik  BiH",  broj: 
49/04, 19/05, 52/05, 94/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 
60/10 i 87/13), člana 5. Uputstva o primjeni Zakona o 
javnim  nabavkama  Bosne  i  Hercegovine  ("Službeni 
glasnik BiH", broj: 3/05 i 24/09), te člana 30. Statuta 
Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj: 
11/07), Općinski načelnik donosi:

R J E Š E NJ E
o imenovanju komisije za nabavku

I
Imenujem komisiju u slijedećem sastavu:

117



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

1. Selvedina Sejmenović, predsjedavajući komisije
2. Mirnes Dedukić, član komisije i ujedno zamjenik 

predsjedavajućeg
3. Sabahudin Omerbašić, član komisije
4. Hajrudin Subašić, kooptirajući član komisije
5. Samir Brka, kooptirajući član komisije
6. Hasan Plančić, kooptirajući član komisije

Administrativne poslove za Komisiju vršit će:
1. Zijad Spahić, sekretar komisije
2. Đorđo Ristić, kooptirajući sekretara komisije

II
Predmet  nabavke  je:  Izgradnja  infrastrukturnih 
objekata  poslovne  zone  „Glinište“  u  Tešnju  – 
II faza.

III
Zadaci i ovlaštenja imenovane komisije i sekretara su 
da:
1. Izvrši prihvat ponuda i predmeta iz tačke II.  ovog 

Rješenja (zadatak predsjedavajućeg komisije).
2. Pristupi otvaranju ponuda dana 01.07.2014. godine 

(utorak) u 13,00 sati u sali Općinskog vijeća, nova 
zgrada  Općine,  drugi  sprat,  nakon  potpisivanja 
izjave o nepristrasnosti i povjerljivosti.

3.  Izvrši  otvaranje  ponuda iz  predmeta  nadmetanja  u 
prethodno  navedeno  vrijeme  i  navedenom  mjestu 
(zadatak predsjedavajućeg komisije).

4.  Dostavi  zapisnik  sa  otvaranja  ponuda  svim 
ponuđačima u zakonski predviđenom roku (zadatak 
sekretara komisije).

5. Na zasebnoj sjednici izvrši ocjenu ponuda, te sačini i 
dostavi  Općinskom  načelniku  zapisnik  sa  ocjene 
ponuda uz obrazloženu preporuku za najpovoljnijeg 
ponuđača.  Rok  za  dostavu  zapisnika  sa  ocjene 
ponuda je maksimalno 10 (deset) dana prije isteka 
roka važnosti ponuda.

6. Da zatraži opravdanje ponuđene cijene od ponuđača 
u slučaju neprirodno niske cijene ponude (zadatak 
predsjedavajućeg komisije).

7.  Da  poduzme  i  ostale  potrebne  radnje  u  proceduri 
nabavke  (u  okviru  otvaranja  i  ocjene  ponuda),  u 
skladu sa  zakonima  i  propisima  koji  regulišu ovu 
oblast.

8.  Da  aktivno  rade  po  eventualnim  prigovorima  i 
žalbama ponuđača zajedno sa nosiocima aktivnosti 
procedure javne nabavke (konsultacije,  mišljenja i 
slično).

IV
Mandat  komisije  traje  zaključno  sa  okončanjem svih 
poslova koji su navedeni u tački III.
Mandat  komisije  prestaje  po  zaključenju  ugovora  o 
nabavci  ili  po donošenju odluke o prekidu procedure 
javne nabavke.

V
Rješenje stupa na snagu danom donošenja.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić s.r.

Broj: 02-49-1-350-4-4/14
Datum: 02.06.2014. godine

Na  osnovu  člana  17.  Kodeksa  ponašanja  izabranih 
zvaničnika  Općine  Tešanj  («Službeni  glasnik  Općine 
Tešanj», broj: 10/05) i Rješenja o imenovanju Komisije 
za primjenu Kodeksa ponašanja vijećnika u Općinskom 
vijeću  Tešanj  (Brpj:01-49-2-3528-23/12,  od 
27.01.2014.  godine),  Komisija  za  primjenu  Kodeksa 
ponašanja  vijećnika  u  Općinskom  vijeću  Tešanj,  na 
svojoj  sjednici,  održanoj  dana  20.03.2014.  godine, 
donosi 

P O S L O V N I K 
O RADU  KOMISIJE  ZA PRIMJENU 

KODEKSA PONAŠANJA VIJEĆNIKA U 
OPĆINSKOM VIJEĆU TEŠANJ

I – OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
Ovim  Poslovnikom  se  uređuju  pitanja  rada  i 
organizacije Komisije za primjenu Kodeksa ponašanja 
vijećnika u Općinskom vijeću Tešanj (u daljem tekstu: 
Komisija)  i  druga  pitanja  od  značaja  za  ostvarivanje 
njenih zadataka i  odgovornosti,  u skladu sa Statutom 
Općine Tešanj, Poslovnikom o radu Općinskog vijeća i 
Kodeksom  ponašanja  vijećnika  u  Općinskom  vijeću 
Tešanj (u daljem tekstu: Kodeks), i to:

1. nadležnost, 
2. sastav, 
3. postupak pred Komisijom, 
4. izvršenje mjera, 
5. evidentiranje i brisanje mjera, 
6. prelazne i završne odredbe. 

II – NADLEŽNOST

Član 2. 
Komisija je nadležna da:
- prati i analizira primjenu Kodeksa,
-  prati  rad  vijećnika  i  ukazuje  na  pojave  kršenja 
Kodeksa,
-  razmatra  prijave  za  kršenje  Kodeksa,  podnijete  od 
strane vijećnika, građana, udruženja i drugih institucija,

118



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

- provodi postupak po prijavi,
- predlaže Vijeću sankcije protiv vijećnika, ako utvrdi 
da je izvršena povreda Kodeksa,
-  podnosi  najmanje  šestomjesečni  izvještaj  Vijeću  o 
svom radu,
- organizuje i realizuje promociju Kodeksa,
- obavještava javnost o svom radu nakon provedenog 
postupka,
-  djeluje  savjetodavno  u  slučajevima  kada  je 
vijećnicima  potrebno  pojašnjenje  za  njihovo 
postupanje,
- predlaže izmjene i dopune Kodeksa Vijeću,
-  obavlja  i  druge  poslove  i  zadatke  koje  im povjeri 
Vijeće.

III – ORGANIZACIJA KOMISIJE 

Član 3. 
Komisija se sastoji od po jednog predstavnika političke 
stranke, koalicije ili liste nezavisnih kandidata iz reda 
vijećnika i tri člana iz reda uglednih, stručnih i javnih 
radnika.

Član 4. 
Članove Komisije imenuje Vijeće.
Mandat  članova  Komisije  traje  četiri  godine  i  nakon 
isteka mandata mogu ponovo biti imenovani.

Član 5. 
Člana  Komisije  može  razriješiti  Vijeće  i  prije  isteka 
mandata:
- ako podnese ostavku,
-  zbog duge i  teške bolesti  koja  ga onemogućava da 
obavlja tu dužnost,
- ako ne izvršava i neblagovremeno izvršava dužnosti 
člana Komisije.

Postupak  za  razrješenje  člana  Komisije  može  se 
pokrenuti na prijedlog:
- Komisije,
- predsjednika Komisije,
- 1/3 vijećnika.

Prijedlog mora biti  dat  u pisanoj  formi  uz navođenje 
razloga  zbog  kojih  se  predlaže  razrješenje  člana 
Komisije.

Član 6. 
Predsjednik Komisije:
- saziva sjednice Komisije,
- učestvuje u pripremama i vodi sjednice,
-  predlaže  dnevni  red  i  potpisuje  akte  koje  donese 
Komisija,
- sarađuje sa predsjednicima drugih komisija,
- izvještava Vijeće i javnost o radu Komisije,

-  obavlja  i  druge  poslove  u  okviru  prava  i  dužnosti 
Komisije.

Predsjednika Komisije u slučaju njegove odsutnosti ili 
spriječenosti  zamjenjuje  član  Komisije  koga  odredi 
Komisija.

Član 7.
Komisija može punovažno raditi ako sjednici Komisije 
prisustvuje  većina  članova,  a  punovažno  odlučuje 
većinom glasova prisutnih članova.

Član 8.
Rad Komisije je zatvoren za javnost sve do donošenja 
konačnog zaključka o određenom pitanju.
Članovi Komisije ne mogu govoriti u javnosti o samom 
toku postupka, sve do donošenja konačnog zaključka o 
određenom pitanju.

Član 9.
Član Komisije izuzeće se ako je:
- u predmetu u kome se vodi postupak stranka ili se 
može pojaviti kao svjedok,
- sa strankom srodnik po krvi u prvoj liniji, a u 
pobočnoj do četvrtog stepena zaključno.

Član 10. 
Član Komisije čim sazna da postoji neki od razloga za 
izuzeće iz prethodnog člana, dužan je prekinuti svaki 
dalji rad na predmetu i o tome obavijestiti Komisiju.

Član Komisije, ako smatra da postoje druge okolnosti 
koje opravadavaju njegovo-njeno izuzeće, koje dovode 
u sumnju njegovu-njenu nepristrasnost, može zatražiti 
izuzeće od Komisije.

U  svom zahtjevu  mora  navesti  okolnosti  zbog  kojih 
smatra da postoji neki od razloga za izuzeće.

Član 11.
O izuzeću se odlučuje zaključkom Komisije.

Član 12.
O raspravi i drugim radnjama pred Komisijom, kao i o 
važnim usmenim izjavama stranaka i lica u postupku, 
sastavlja se zapisnik o navodima sadržanim u prijavi.
Zapisnik treba da sadrži  tačno i  kratko,  tok i  sadržaj 
radnje  izvršene  na  sjednici,  datih  izjava,  a  radnje  i 
izjave ograničavaju se na ono što se tiče same stvari 
koja je predmet sjednice, odnosno postupka. 

Član 13.
Zapisnik mora biti vođen uredno i u njemu se ne smije 
ništa brisati, niti dodavati po zaključenju istog.

Zapisnik  će  biti  pročitan  uz  mogućnost  stavljanja 
primjedbi,  nakon  čega  će  biti  potpisan  od  strane 
predsjednika i zapisničara.

119



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

U  slučajevima  kada  neko  lice  odbije  da  potpiše 
zapisnik  ili  se  udalji  prije  zaključenja  potpisivanja 
izjave, to će se upisati u zapisnik i navesti će se razlozi 
zbog uskraćenja potpisa.

IV – POSTUPAK PRED KOMISIJOM 

Član 14. 
Svaki član javnosti je ovlašten podnijeti prijavu protiv 
vijećnika, ako smatra da je prekršio Kodeks.

Član 15.
Prijava ne može biti anonimna, a ukoliko je podnesena 
anonimna  prijava,  Komisija  će  je  odbaciti  bez 
razmatranja. 

Ukoliko je prijava nerazumljiva ili ne sadrži sve dokaze 
koji  su  potrebni  da  bi  se  po  njoj  moglo  postupiti, 
Komisija  će  pozvati  podnosioca  da  prijavu  dopuni, 
odnosno ispravi u ostavljenom roku.

Ako podnosilac prijave ne postupi po nalogu Komisije, 
ista će biti odbačena. 

 

V – TOK POSTUPKA

Član 16. 
Predsjednik  Komisije  poziva  lica  pismenim  putem 
nadležne  službe,  čije  je  prisustvo  potrebno  za  rad 
Komisije.

U pismenom pozivu naznačit će se organ koji poziva 
(Komisija), ime i prezime lica koje se poziva, mjesto, 
dan  i  sat  dolaska  pozvanog,  predmet  zbog  koga  se 
poziva i u kom svojstvu, a zatim koja dokazna sredstva 
pozvano lice treba da donese.

Član 17.
Prijava za kršenje odredaba Kodeksa protiv vijećnika 
ne može se pokrenuti po isteku tri mjeseca od učinjene 
povrede. 

Član 18. 
Komisija  je  dužna postupiti  po prijavi  u  roku od 15 
dana od dana zaprimanja prijave. 

Član 19. 
Prije  donošenja  odluke,  Komisija  će  utvrditi  sve 
činjenice  i  okolnosti  koje  su  značajne  za  rješenje  i 
zainteresiranim  strankama  omogućiti  da  ostvare  i 
zaštite svoja prava.

Komisija vodi postupak i izvodi sve dokaze, ako nađe 
da je to potrebno za rješavanje postupka. 

Član 20. 
Ako Komisija zaključi da je određeni vijećnik učinio 
povredu neke od odredbi Kodeksa, Vijeću će podnijeti 
detaljan  izvještaj  sa  preporukom  izricanja  jedne  od 
mjera:
- ukor, 
- javni ukor sa objavljivanjem izvještaja i odluke,
- novčanu kaznu.

Uz kaznu ukora i kaznu javnog ukora sa objavljivanjem 
izvještaja i odluke može se predložiti i novčana kazna.

VI – EVIDENTIRANJE I BRISANJE MJERA

Član 21. 
Evidenciju o izrečenim mjerama za potvrdu Kodeksa, 
vođenje zapisnika kao i drugu potrebnu pomoć,  vodi 
Stručna služba Vijeća i Načelnika.

Komisija  se  stara  o  urednom  i  pravilnom  vođenju 
evidencije o izrečenim mjerama i objavljivanju istih u 
"Službenom  glasniku  Općine  Tešanj"  i  jednom  od 
dnevnih listova.  

Član 22. 
Mjere za povredu Kodeksa se brišu po isteku mandata 
Vijeća.

VII – PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
Član 23. 

Za sva pitanja koja nisu regulisana ovim Pravilnikom 
primjenjivat će se važeći zakonski propisi i drugi opći 
akti.

Član 24.
Izmjene i dopune ovog Poslovnika vrše se po postupku 
i na način kao i za njegovo donošenje. 

Član 25. 
Ovaj  Poslovnik  stupa  na  snagu  danom  donošenja  i 
objavit će se u «Službenom glasniku Općine Tešanj». 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDNIK KOMISIJE
Adem Huskić s.r.

Broj: 01- 49-2-3528-25/12 
 Datum: 25.03.2014. godine

120



Srijeda, 11.06.2014.godine                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                           Broj: 6/14

S A D R Ž A J
          
I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana 
                                                                                                                                                          
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.

88.
89.

Uslovna saglasnost  na trasu autoputa na Koridoru Vc na području općine Tešanj ................................................... 
Odluka o  prodaja nekretnine koja je  označena kao: - k.p.br. 180 zv. “Kućište“.......................................................
Rješenje o razrješenju općinske izborne komisije....................................................................................................... 
Rješenje kojim se odbacuje prigovor  Mularifović Arifa i Đulić Admira...................................................................
Rješenje kojim se odbacuje prigovor  Mularifović Arifa............................................................................................
Rješenje kojim se odbacuje prigovor  Jukić Branislava..............................................................................................
Rješenje kojim se odbacuje prigovor  Duvnjak Ivana.................................................................................................
Zaključak - Ne prihvata se prijedlog Odluke o dopuni člana 117. Poslovnika o radu OV Tešanj..............................
Zaključak o Informaciji o stanju organizovanosti zaštite i spašavanja na području općine Tešanj za 2013. godinu.
Zaključak   o organizovanosti zaštite i spašavanja na području općine Tešanj (vijećnik Fahrudina Omerbašića) 
Zaključak  o organizovanosti zaštite i spašavanja na području općine Tešanj (vijećnik Boban Kršić).....................
Zaključak – Prima se na znanje Informacija o organizovanosti i provođenju zaštite od požara na području općine  
Tešanj u 2013.godine...................................................................................................................................................
Zaključak –  Prima se na znanje Informacija o radu nevladinih organizacija na općini Tešanj za 2013. godinu.......
Zaključak  o   Informaciji  o  ostvarivanju  prava  pripadnika  boračkih  populacija  putem  Službe  za  boračko-
invalidsku  zaštitu........................................................................................................................................................

109
110
110
110
111
111
112
112
112
112
113

113
113

113

II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

21.
22.
23.
24.

25.
26.
27.

Odluka o proglašenju stanja prirodne nesreće - «POPLAVA» na području općine Tešanj.......................................
Odluka o proglašenju prestanka stanja prirodne nesreće - «POPLAVA» na području općine Tešanj.......................
Rješenje o imenovanju Općinske komisije za procjenu šteta na području općine Tešanj..........................................
Rješenje o imenovanju stručne komisije za procjenu šteta u oblasti putne i komunalne infrastrukture i objekata 
na području općine Tešanj...........................................................................................................................................
Rješenje o imenovanju stručne komisije za procjenu šteta u oblasti poljoprivrede  na području općine Tešanj.......
Rješenje o imenovanju komisije za nabavku Deminiranje na području općine Tešanj..............................................
Rješenje o imenovanju komisije za nabavku - Izgradnja infrastrukturnih objekata poslovne zone „Glinište“ u 
Tešnju – II faza............................................................................................................................................................

113
114
115

116
116
117

117

 III  - AKTI KOMISIJA OPĆINSKOG VIJEĆA
  
1. Poslovnik o radu Komisije za primjenu Kodeksa ponašanja vijećnika u Općinskomvijeću Tešanj........................... 118

121


	T E Š A N J
	O D L U K U
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.
	Član 1.
	Član 2.
	Član 3.
	Član 4.
	Član 5.
	Član 6.
	R J E Š E NJ E
	II

	R J E Š E NJ E
	II
	Odluka o  prodaja nekretnine koja je  označena kao: - k.p.br. 180 zv. “Kućište“.......................................................


